STATUTI

Né pérputhje me kérkesat nga neni 33 i Ligjit Nr.06/L-016 pér Shogérité né Kosové, Themeluesi
e Shoqérisé me pérgjegjési € kufizuar mé dt. 17.06.2020 nxjerr :

STATUTIN

E

“PATRIOT” L.L.C.

( emértimi i Shoqérisé )
PATRIOT - Limited Liability Company

selia
(Prishtiné )

Neni 1
Dispozitat e pérgjithshme

Me kété Statut rregullohen kgto ¢éshtje :
- emértimi i Shogérisé,
- lloji i shoqérisé,
- adresa e selis€ s€ saj,
- periudhae kohézgjatI‘s,

- veprimtaria e shoqéri§é,

- llojet e aksioneve t& dutorizuara pér emetim, vlerén e tyre nominale, numrin dhe t& drejtat
e bartésve té tyre,

- organet drejtuese,

- emrat dhe adresat e themeluesve dhe

- procedurat me té cila§ mund té ndryshohen rregulloret.




Neni 2

EMERTIMI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Emértimi i ploté i shogérisé|éshté: Shoqéria Tregtare “(PATRIOT)” Limited Liability Company
Shkurtimisht : "(PATRIOT )”L.L.C.

Neni 3 ]
LLOJI I SHOQERISE

Shoqéria Tregtare &shté Lirhited Liability Company,shkurtimisht L.L.C

Neni 4
ADRESA E SELISE

4.1. Seliae " PATRIOT "L{L.C.. éshté né (Sheshi Adem DEMAQI NR-1 PRISHTINE).

4.2. Person i autorizuar i késaj shogérie tregtare éshté (MILOT HASHIMI ), i cili &shté person
i ligishém pér pranimin e sherbimeve, njoftimeve, kérkesave si dhe akteve tjera qé dérgohen nga
autoritetet publike.

4.3 Shoqgéria mund t€ themeloi filiale, zyra pérfagésimi brenda vendit né pajtim me legjislacionin

né fuqi.
Neni §

QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi i themelimit t& Shoqrisé éshté qéllim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe
ndihma vendit ku jetojne m¢ kontribute dhe taksa t& ndryshme
Neni 6
PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtarisé sg shoqérisé si sh.p.k. do té jeté né afat t& pacaktuar.




Neni 7

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtaria e Shoqérisé &shté :

4671 Tregtia me shumicé e léndéve djegése té ngurta, té 1éngéta ose té gazta dhe produkteve té lidhur Primaré
me to

4730 Tregtia me pakicé e kafburantit pér automjete né dyqane té specializuar Sekondar
4711 Tregtia me pakicé né dyqane jo té specializuar, ku mbizotéron ushqimi, pijet dhe duhani Tjera
5610 Restorantet dhe aktivitetet shérbyese lévizése té ushqgimit Tjera
1071 Prodhimi i bukés, simiteve dhe émbélsirave té freskéta Tjera
1072 Prodhimi i biskotave dlje galetave; prodhimi i pastave dhe kekéve té konservuar Tjera
4617 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e mallrave ushqimore, pijeve dhe duhanit Tjera
4619 Aktivitetet e ndérmjetésimit pér shitjen e njé shuméllojshmérie mallrash Tjera
4634 Tregtia me shumicé e pljeve Tjera
4636 Tregtia me shumicé e shegerit, e gokollatés dhe e émbélsirave Tjera
4639 Tregtia me shumicé, jo g specializuar, e artikujve ushqimoré, pijeve dhe duhanit Tjera
4725 Tregtia me pakicé e pijéve né dyqane té specializuara Tjera
4729 Tregtia me pakicé e pradukteve té tjera ushgimore né dygane té specializuara Tjera
5210 Magazinimi dhe ruajtja Tjera

T€ gjitha veprimtarité e Shoggrisé regjistrohen tek Zyra e regjistrimit e cila vepron né kuadér t&
Ministrisé s€ Tregtisé dhe Industrisé.

Neni 8

THEMELUESI i SHOQERISE

10.1. Themeluesi i shoqéris§ mund t& jen& persona fizik ose juridik,qé kané véné ose do té kené
n€ zotérim aksione t€ shogérjsé ,me t& gjitha ményrat e parashikuara me ligj.

10.2. Kapitali i pérgjithsém ijshoqérisé tregtare &shté 10.000.00 €.
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10.3. Themelues éshté :1 MILOT HASHIMI ., Henry Dynant A/7 hryja 5 nr 13. pjesa né pronési
10.000.00 €. Pérkatésishte §00 aksione nga 1€.  Gjegjésishte 100% te aksioneve

10.4. Pronésia mbi aksiongt e shoqérisé,pérmban aderimin me t&€ drejta t&€ plota né statutin e
shogérisé népérmes pérfagésimit né Kuvendin e Aksionaréve.

Neni 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E THEMELUESVE

I'1.1.Interesat pronésore qéjmund t€ quhen “aksion” né shoqériné me pérgjegjési té kufizuar jané
njésité né bazé t€ cilave béhet ndarja e pronésisé né shoqéri.

dhe mund t& bartet pjesérislit ose né térsi, varésisht nga kufizimet e parapara né kété Statut dhe

11.2.Njé€ interes proné&sor nlshoqériné me pérgjegjési te kufizuar éshté proné personale e pronarit
ra n€ Marréveshjen e shoqérisé.

kufizimet e tjera té pércakt

11.3.Themeluesit e shoqérise jané pérgjegjés pér t& gjitha borxhet e shoqérisé dhe detyrimet e
tiera me té téra asetet.

11.4.T€ gjithé themeluesit apo ndonjeri prej tyre qé ndérmarrin veprim né emér té shogérisé me
pérgjegjési t& kufizuar dukg béré hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhénjen me gira t&
pronés, lidhjen e kontratave jose ndérmarrjen e detyrimeve tjera, jané bashkérisht dhe personalisht
pérgjegjés pér pretendimet fhe detyrimet g€ lindin si rezultat i kétyre veprimeve.

1'1.5. Cdo aksionar ka t& drején e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme t& shoqérisé dhe pérfiton
proporcionalisht me shumén e aksioneve qé zotéron .

11.6. Cdo vonesé né derdhjen e shumave t& duhura nga shumat e pashlyera t& aksioneve sjell
pagimin e interesave,me pérgindjet ligjore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale gé shoqéria
mund t&€ ushtroj ndaj aksiondrit qé nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit t& detyruar t&
parashikuara nga legjislaciofi né fuqi.

Neni 10
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese t& shoqéri§é jané :

1.Kuvendi i aksionaréve
2.Drejtori apo Drejtorét Menaxhues.
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Shogéria mund t€ krijoj dh¢ mbajé edhe njé¢ Bord té drejtoréve.

13.1. Kuvendi i aksionarév

Neni 11

Kuvendi i aksionaréve

, qofté i zakonsh&m apo i jashtézakonshém ka kompetenca dhe merr

t€ gjitha vendimet e pércakthiara me Ligjin per shoqérité tregtare ose Statut.

13.2. Kuvendi i aksionaréve

do t& mbahet n€ zyrén e regjistruar té shoqérisé ose né njé vend tjetér

t€ caktuar mé paré me paraldjmérimin pér mbledhje.

Neni 12

E drejta e votés

14.1. E drejta e votés rrjedanga zotérimi i aksioneve qé pérfaqésojné dhe ¢do aksion té jep t&

drejtén e t& paktés njé(1) vo

14.2. E drejta e votés g€ rrjedh nga pérfaqésimi ,kérkon njé mandat pérfagésimi t& shkruar né
pérputhje me dispozitat ligjgre né fuqi.

15.1. Thirrja e mbledhjes sé

Neni 13

Drejtimi i mbledhjeve té Kuvendit

Kuvendit béhet :

- népérmes njohtimit t& dérguar me letér rekomande né adresén e ¢do aksionari me shpenzimet e

shoqérisé apo

- ne ményre elektronike ne enail adresat e aksionareve ku patjetér duhet konfirmimi.

15.2. Mbledhjet e Kuvendit
15.3. Gjithashtu mbledhjen
pajtueshméri me Ligjin pér §
15.4. Kryesuesi cakton njé p
dités.

Ité aksionaréve ,drejtohen nga njé Kryesues i caktuar nga Kuvendi.

¢ Kuvendit mund ta drejtojné personat qé kane autorizim e ne
hogerité Tregtare.

ocesmbajtés pér t& mbajtur procesverbalin lidhur me pikat e rendit t&

Neni 14

Procesverbalet e mbledhjes s¢ Kuvendit

16.1. Procesverbalet e mbledhjes s¢ Kuvendit, duhet t& mbahen né pérputhje me kérkesat e Ligjit

pér shoqérité tregtare dhe d
procesmbajtési.

ptyrimisht né fund t& saj ,duhet t& nénshkruhen nga Kryesuesi dhe

M. H
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16.2. Kuvendi i jashtézakor

e pranishém ose t& pérfaqés

shém mund t€ marré vendime té€ vlefshme vetém né rast se aksionarét
uar zotérojné né¢ mbledhjen e paré€ t€ paktén 'z e aksioneve dhe né té

mund t€ shtyhet pér njé datg t& mévonshme jo mé te largét se dy muaj nga data e thirrjes sé paré.

dytén Y4 e aksioneve me té Erejté vote. N& mungesé t€ kétij kuorumi mbledhja e dyté e Kuvendit

Ajo merr vendim me njé s
pérfagésuar.

umicé votash prej % qé u pérkasin aksionaréve te pranishém ose té

16.3. Kuvendi i zakonshém|merr vendime t& vlefshme né mbledhjen e paré, vetém nése aksionarét

e pranishém ose t& pérfaqés
nuk realizohet, né t&€ dytén
16.4. Kuvendi i zakonshé

pranishém ose t& pérfaqésuar.

Drejtori duhet té€ paktén 8

har zotérojné Y e aksioneve me té drejté vote. N& rast se kjo mbledhje

uk kérkohet asnjé lloj kuorumi.
merr vendim me shumicén e votave qé zotérojné aksionarét e
r

Neni 15
£ drejta pér té u njohur me dokumente

dit€ para dités sé caktimit t&¢ mbledhjes s&¢ Kuvendit t& iu dérgojé

dokumentet e nevojshme aksionerve pér tu njohur dhe pér t&é dhéné njé gjykim té ploté, mbi

administrimin dhe ecuriné

e punéve té shoqérisé¢ né fund t& vitit, raportet mbi aktivitetin e

shoqéris€, raportin e ekspettit te kontabilitetit, raportin e Késhillit mbikéqyrés, t€ gjitha projekt

vendimet dhe konkluzionet
Tregtare™.

51 dhe t€ gjitha dokumentet tjera t& parapara me” Ligjin pér Shoqérité

Neni 16

NEPUNESIT E SHOQERISE

18.1. Népunésit e Shoqérisg zgjedhen nga Drejtori.Shoqéria nuk mund t& keté mé paké se dy

népunés.

18.2.Kompetencat e népunégve parashihen me aktet normative t& Shoqérisé si dhe né marréveshje
me Drejtorin sipas dispozitaye te Ligjit pér Shoqgérite Tregtare dhe ligjeve tjera relevante.

Neni 17

DREJTORI

19.1. Drejtor i Shoqérisé emrohet : MILOT HASHIMI . Henry Dynant A/7 hryja 5 nr 13 i cili do
t€ ushtroi funksionet e tij/saj nén kontrollin e Kuvendit t& aksionaréve.

M. H
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19.2. Drejtori mund té shkarkohet pér shkaqe t€ cenimit t& ligjit nga Kuvendi i aksioneréve. Si
shkage té cenimit t& ligjit kpnsiderohen vecanérisht njé faj i réndé i Drejtorit ,pa aftésia e tij né
kryerjen korekte té funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek ai.

Neni 18
Kompetencat dhe kufizimet

20.1 Drejtori ka kéto kompgtenca:

té paraqitet,pérfaqgéspn dhe nénshkruan pér shogéring,

té ekzekutoi Vendimet e Kuvendit,

té udhéheq afarizmif e shoqérisé,

té organizon dhe udéheq me procesin e punés,

pérgatit pasqyrat vjetore te kontabilitetit dhe raportet mbi afarizmin,
propozon Vendimet t€ cilat i nxjerr Kuvendi,

propozon organizimjn e brendshém té shoqérisé,

i pranon né puné dhe iu shképut Kontratén e punés punémarrésve,
vendos mbi sistemimin e punémarrésve né vende pune,

kujdeset pér ligjshmgrine e punés né shoqéri,

vendos mbi procedurat disiplinore té t&€ punésuarve,

kryen edhe puné t€ tjera né harmoni me ligjin,Statutin dhe Vendimet e Kuvendit.

20.2. Drejtori si pérfaqésues i shoqérisé €shté i autorizuar t€ lidhe Kontrata dhe kryej té gjitha
veprimet tjera juridike pa kufrfaré kufizimesh.

Neni 19
Pérfaqésimi

Nga ana ligjore ,Shoqéria péffagésohet nga drejtori.

Neni 20
NDARJA |BASHKIMI DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Shogéria mund t&€ ndahet,bashkohet,likuidohet ose transformohet né njé formé tjetér,pérpara afatit

t€¢ pércaktuar,me vendim t€ mbledhjes sé jashtézakonshme té aksionerve,né pérputhje me
parashikimet e “Ligjit pér shpqérité tregtare”.

M. H




Neni 21
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
24.1. Ky Statut hyn né fuqi ditén qé& e aprovojné Themeluesit e Shogérisé.
24.2. Ndryshimet dhe plotégimet e kétij Statuti béhen sipas procedurés sé njejté si éshté aprovuar.

24.3. Pér t€ gjitha qéshtjet g€ nuk jané pércaktuar me kété Statut do té aplikohen dispozitat e Ligjit
pér Shogérité Tregtare.

Data:17.06.2020

Vendi:PRISHTINE

Themeluesi :

1 MILOT HASHIMI




